
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE "C. Cattaneo" MODENA 
 

 Delibera n 2 del  29.11.2012 

OGGETTO: STIPULA  CONVENZIONE QUADRO PER L‟AUTONOMIA, CON LA PROVINCIA DI 

MODENA 

 

L‟anno duemiladodici , il  giorno  29 NOVEMBRE  , alle ore 19,00, si è riunito nei locali 

dell‟Istituto “Cattaneo”, a seguito di regolare convocazione, il Consiglio di Istituto 

Funge da segretario la dr Barozzi, DSGA. Constatato il numero legale dei  presenti, assume la 

presidenza il sig. Salerno Salvatore 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

- Visto l‟art. 15 della legge 241/90  che dispone “Le amministrazioni pubbliche possono sempre 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 

comune..” 

- Visto l‟art.7 del D.P.R. 8 marzo/99 n.275, che prevede la possibilità di stipulare accordi di rete tra 

scuole, per il raggiungimento dei propri scopi istituzionali; 

- Visto l‟art.33 del DI 44/2001 che dispone “Il consiglio di Istituto delibera in ordine all‟adesione a 

reti di scuole e consorzi” 

- Vista la legge 23 del 1996, contenente norma in materia di edilizia scolastica 

- Visto il D.lgs 112/98 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e 

agli enti locali 

- Considerato che  occorre rinnovare la convenzione in oggetto, valente nel triennio 2010-12 

- Considerato che la presente convenzione rappresenta un strumento per realizzare l‟autonomia 

scolastica nelle seguenti materie: 

a) Qualità dei servizi scolastici 

b) Assegnazione degli spazi alle singole scuole 

c) Assegnazione di budget preventivi alle singole istituzioni scolastiche per far fronte a spese 

economali, manutenzione ordinaria ed arredi. 

 

All‟unanimità  

DELIBERA 

Di stipulare Convenzione con la Provincia di Modena, dal titolo “Convenzione quadro per l‟autonomia”  

L‟Istituto Cattaneo si impegna a collaborare per il raggiungimento dell‟oggetto dell‟accordo, come sopra 

specificato.  Il testo della CONVENZIONE quadro per l‟Autonomia 2013-15, allegato alla presente, ne 

costituisce parte integrante. 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell‟art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all„albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

                        Daniela Barozzi                                    Salvatore Salerno 

A cura della segreteria: 

- Pubblicato all‟albo della scuola in data 30.11. 2012 

- Pubblicato sul sito WEB della scuola in data 7.01.2013  

-  

Il DSGA : Daniela Barozzi 

 


